
СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

26 марта 2025 г.                             г. Ставрополь                                             № 377

О дополнительных мерах социальной
поддержки граждан, заключивших 
контракт о прохождении военной 
службы в 2025 году

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая  
1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Федеральным законом                    
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования городского округа города Ставрополя Ставропольского края 
Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить дополнительные меры социальной поддержки гражданам, 
заключившим контракт о прохождении военной службы с Министерством 
обороны Российской Федерации от муниципального образования городского 
округа города Ставрополя Ставропольского края в период с 1 апреля 2025 года 
по 31 декабря 2025 года включительно, в виде единовременной денежной 
выплаты в размере 200 000 рублей.

2. Предоставление мер социальной поддержки, предусмотренных 
пунктом 1 настоящего решения, осуществляется в порядке, установленном 
правовым актом администрации города Ставрополя.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня                  
его официального опубликования в сетевом издании «Правовой портал 
администрации города Ставрополя» (право-ставрополь.рф).

Председатель 
Ставропольской городской Думы                       Г.С.Колягин

Глава города Ставрополя     И.И.Ульянченко

Подписано _____ __________ 20__ г.


